de 2,889832%, conforme índices que compuseram o IGP-M, nos termos estabelecidos na Cláusula Décima, que trata 'Do
Reajuste', do contrato original. Assim, o contrato, que contemplava a mensalidade de R$ 110,70 (cento e dez reais e setenta
centavos), passou a atingir o valor de R$ 113,90 (cento e treze reais e noventa centavos). 
Florianópolis, 2 de fevereiro de 2026. 
RAFAEL DE MORAES LIMA 
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 073/2025/MP E CONTRATO N. 008/2026/MP 
Resumo da Inexigibilidade de Licitação n.

[...]

67.062 (sala) e 67.067 (garagem), inscrições imobiliárias n.
001193.000004.000000.0000.019 (sala) e 001193.000004.000000.0000.058 (garagem), para a instalação das Promotorias de
Justiça de Chapecó. Segunda/Do Preço: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 174.774,78 (cento e setenta e quatro mil,
setecentos e setenta e quatro reais e setenta e oito centavos), para o período mencionado na Cláusula Décima Nona, que trata
'Da Vigência', distribuídos anualmente, dos quais, R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) referem-se ao aluguel,
cujo valor mensal é de R$ 3.000,00 (três mil reais); R$ 27.017,01 (vinte e sete mil, dezessete reais e um centavo) referem-se às
despesas estimadas com condomínio, cujo valor mensal é de R$ 387,23 (trezentos e oitenta e sete reais e vinte e três centavos)
; e R$ 3.757,77 (três mil, setecentos e cinquenta e sete reais e setenta e sete centavos) referem-se às despesas estimadas com
IPTU/Taxa de Coleta de Resíduos Sólidos - TCRS, conforme tabela abaixo:  
Tabela 1 - Detalhamento do valor global 

§ 1º O valor da despesa do condomínio será pago mensalmente e diretamente à empresa Administradora do mesmo:

[...]

'Objeto do Contrato'. Lote Vencedor, Contrato Firmado: Lote 1. Vencedor: TELTEC SOLUTIONS LTDA. - Contrato n.
004/2026/MP. Cláusula Terceira/Do Preço: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais),
sendo o valor mensal R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), para os serviços previstos na Cláusula Primeira, conforme o
Anexo III, que trata do 'Objeto do Contrato' e para a totalidade do período mencionado na Cláusula Vigésima Primeira, que trata
'Da Vigência'. Vigésima Primeira/Da Vigência: O prazo de vigência deste contrato será de 12 (doze) meses, contados do dia

[...]

a concessão do reajuste, nos termos constantes da Cláusula Décima, que trata 'Do Reajuste', do contrato original, referente ao
período aquisitivo compreendido entre 10-11-2023 e 9-11-2024, cujo percentual reajustado foi de 6,915148% conforme os
índices que compuseram o ICTI. Assim, o contrato, que contemplava o valor unitário do item 1 de R$ 10.480,22 (dez mil,
quatrocentos e oitenta reais e vinte e dois centavos) passou a atingir o valor de R$ 11.204,94 (onze mil, duzentos e quatro reais
e noventa e quatro centavos), e o valor unitário do item 2 de R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais) passou a atingir o
valor de R$ 1.336,44 (mil, trezentos e tinta e seis reais e quarenta e quatro centavos). Segunda/Da Alteração da Cláusula
Quinta - Do Pagamento: Fica alterado §1º da Cláusula Quinta, que trata 'Do Pagamento', do contrato original, para que passe a